
Boże Ciało w parafii Bożego
Ciała

W dzisiejszej Belgii, w Mont-Cornillion niedaleko Liege, młoda
zakonnica  augustiańska  Julianna  otrzymała  w  latach  1209-11
objawienia, podczas których Pan Jezus prosił o ustanowienie
święta Bożego Ciała. Zwierzyła się z nich swemu spowiednikowi.
Ten jednak zareagował stwierdzeniem: ? Po co nowe święto?
Ustanowienie Najświętszego Sakramentu obchodzi się uroczyście
w Wielki Czwartek, a Eucharystia czczona jest codziennie w
odprawianych Mszach św. Po dwudziestu latach, kiedy Julianna
została przełożoną klasztoru, ponownie przekazała tę prośbę
archidiakonowi katedry w Liege ? Jakubowi. Za jego namową
miejscowy biskup Robert w roku 1246 ustanowił święto Bożego
Ciała dla swej diecezji. Dekret biskupa wywołał zastrzeżenia
miejscowego duchowieństwa, gdyż wielu nie podobała się ta nowa
pobożność.  Dlatego  jego  następca  uroczystość  zniósł.
Archidiakon Jakub odwołał się jednak do przebywającego wówczas
na tych terenach legata papieskiego, dominikanina Hugona z
Saint-Cher.  Ten  nie  tylko  pochwalił  pomysł,  ale  polecił
wprowadzenie święta w diecezjach podległych jego jurysdykcji.

Opatrzność sprawiła, że archidiakon Jakub z Liege został w
roku 1261 wybrany papieżem. Jako Urban IV rządził Kościołem
zaledwie 3 lata, ale pod koniec pontyfikatu, 11 sierpnia 1264
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r., bullą ?Transiturus? polecił obchodzić święto Bożego Ciała
w całym Kościele. Do podjęcia tej decyzji przyczyniła się
wieść o cudzie, jaki zdarzył się w roku 1262 w miejscowości
Bolsena, położonej 100 km na północ od Rzymu, w sanktuarium
św. Krystyny, kiedy przez nieostrożność kapłana kilkanaście
konsekrowanych kropli wylało się na korporał i zamieniło w
krew, która pozostawiła na nim ślady. W 1264 r. przeniesiono
skrwawiony  korporał  w  uroczystej  procesji  z  sanktuarium  w
Bolsenie do kaplicy w katedrze w odległym o 20 km mieście
Orvieto (w tym okresie rezydował tam przez kilka lat papież).
Korporał można dziś oglądać w relikwiarzu w kaplicy katedry w
Orvieto. W uroczystość Bożego Ciała ulicami tego miasteczka
przechodzi  procesja,  w  której  bierze  udział  kilkuset
mieszkańców w strojach z XIII w. Święto Bożego Ciała przyjmuje
się szybko w całym Kościele. Tworzenie się tej nowej formy
eucharystycznego kultu należy widzieć w kontekście zagrożeń
nękających  ówczesnych  ludzi:  epidemii  i  wojen.  Procesje
eucharystyczne  wyrugują  z  czasem  tak  popularne  przedtem
procesje biczowników, które miały odwracać nieszczęścia.

Wychodząc  dziś  na  ulice  z  procesją,  której  centrum  jest
Najświętszy  Sakrament,  nade  wszystko  pragniemy  złożyć  hołd
Chrystusowi obecnemu pośród nas pod postacią chleba. Chcemy
też  wprowadzać  Pana  Zmartwychwstałego  w  świat,  który  tak
bardzo potrzebuje Jego oczyszczających, uzdrawiających mocy.
Dzień  Bożego  Ciała  jest  również  okazją,  by  osobiście,
publicznie wyznać swoją wiarę w Pana Jezusa eucharystycznego.
Dzisiaj, gdy coraz częściej spotykamy się z aktami jawnej,
publicznej profanacji tajemnicy eucharystycznej, także innych
znaków  i  wizerunków  świętych,  tym  większa  jest  potrzeba
odważnego świadectwa w tym względzie. W parafii Bożego Ciała,
którą  stanowimy  od  wieków,  niech  uwidoczni  się  nasze
przywiązanie  do  Najświętszego  Sakramentu  przez  udział  w
procesji  oraz  przez  udekorowanie  naszych  zagród  i  domów.
[prob.] 


